
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 42 del 15-05-2019

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 42 del Registro
Data 15-05-2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO -
PROVVEDIMENTI.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 42 del 06/05/2019, con la quale è stato approvato un
atto di indirizzo ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale
incaricare il Responsabile del Settore tecnico della scelta di un soggetto qualificato per lo
svolgimento di funzioni amministrative di supporto al Responsabile del servizio in materia di
urbanistica, edilizia privata e manutenzione del patrimonio, per il fabbisogno di sei ore settimanali
e per la durata di otto mesi, a partire dal mese di maggio e fino a dicembre compreso 2019;

CONSIDERATO che la deliberazione in esame assegna al servizio, per le finalità previste nella
stessa, la somma di € 7.080,00, comprensiva di ogni onere, da imputare al Capitolo 197 del
bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la disponibilità del geom. Domenico Procaccini, nato a Mogliano (MC) il 13 luglio 1954 e ivi
residente in C.da Volturelle 13, a prestare attività di collaborazione autonoma in favore del
Comune di Penna San Giovanni;

VISTO il curriculum vitae da cui risulta che il professionista ha prestato ininterrottamente servizio
in qualità di Istruttore Tecnico Direttivo del Comune di Mogliano, oltre che di Responsabile del
servizio interno, dal 5 marzo 1975 al 30 novembre 2017, data di collocamento in pensione e svolge
attualmente attività di lavoro nei Comuni di Montappone e Montefalcone Appennino;

VISTO il disciplinare di incarico professionale allegato, per la regolazione dei rapporti fra il Comune
di Penna san Giovanni e il tecnico da incaricare, composto di quindici articoli e in particolare gli
articoli 1 (oggetto dell’incarico), 5 (durata della collaborazione) e 8 (compensi);

RITENUTO l’articolato completo negli elementi necessari e pertanto meritevole di approvazione;

CONSIDERATO che il personale tecnico in servizio nel Comune di Penna San Giovanni è formato di
due soli dipendenti a tempo determinato assunti per il sisma 2016;

VISTA pertanto la necessità di avvalersi di competenze professionali esterne;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTI gli articoli 48, 97, 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 42 del 15-05-2019

Pag. 2

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTE le disposizioni del Codice Civile che regolano il lavoro autonomo (articolo 2222 e seguenti, in
quanto applicabili);

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1.DI APPROVARE le premesse in narrativa, che si dichiarano parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2.DI CONFERIRE al geom. Domenico Procaccini - Libero professionista con studio in Mogliano
(MC) - l’incarico di svolgere prestazioni di natura tecnica e informatica a favore del Comune di
Penna San Giovanni, a supporto del Responsabile del servizio.

3.DI REGOLARE lo svolgimento della collaborazione autonoma secondo l’allegato disciplinare che
ne forma parte integrante.

4.DI CONVENIRE con il professionista il compenso di € 850,00 mensili, oltre il 4% per oneri
previdenziali e bolli, esclusa IVA, in quanto soggetto esente, per complessivi €.7.080,00, da
imputare al Capitolo 197 del bilancio di previsione finanziario 2018/2020, a carico dell’esercizio
2019 per 8 mensilità.

5.DI DARE ATTO che la collaborazione avrà durata a partire dal mese di maggio fino al mese di
dicembre 2019 compreso e che ai sensi dell’articolo 8 del disciplinare d’incarico, il compenso
sarà liquidato senza successivi atti, con cadenza bimestrale, previa verifica della regolarità delle
prestazioni eseguite.

6.DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile finanziario per la
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria.

7.DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni
consecutivi e nel Sito “Amministrazione Trasparente”, per l’assolvimento degli obblighi previsti
dal d.lgs. n. 33 del 2013.

Il Responsabile del Settore Tecnico
dott. ERCOLI PASQUALE



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 42 del 15-05-2019

Pag. 3

==================================================================

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).

Lì 15-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

              Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE

AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).

Lì 15-05-2019

                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

         dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Lì 15-05-2019

            IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 422

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15

consecutivi a partire dal 06-11-2019       

Lì 06-11-2019

          L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


